[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
                                             город - курорт  Кисловодск

        № ____
Об утверждении показателей размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска, исходного значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильных дорог общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска на 5 процентов и постоянных коэффициентов
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска, согласно приложению 1.
2. Утвердить исходное значение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильных дорог общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска на 5 процентов и постоянные коэффициенты, согласно приложению 2.
2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта - начальника управления
2

городского хозяйства администрации города - курорта Кисловодска                            В.Ю. Соболева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Кисловодска

                                                          А.В. Курбатов

Проект вносит заместитель главы администрации города-курорта - начальник управления городского хозяйства администрации города-курорта Кисловодска                                                                                       В.Ю. Соболев

Проект визируют:

Первый заместитель

главы администрации

города-курорта Кисловодска                                                                 Е.В. Силин

Начальник правового

управления администрации
города-курорта Кисловодска                                                           И.Н. Певанова
Управляющий делами администрации

города-курорта Кисловодска
                                                            Г.Л. Рубцова

Проект подготовлен управлением городского хозяйства администрации                города-курорта Кисловодска